1.1 - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para o fornecimento de 

MEDICAMENTOS, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

1.2 - A licitação será realizada por item. 

1.3 - Contratante: UASG:  925120 – Órgão Gerenciador 

1.4 - Valor Total máximo admitido para a licitação: R$ 244.364,82 (Duzentos e quarenta 

e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos). 

1.5 - Os preços máximos admitidos para a presente licitação é o que consta no Anexo I deste 

Edital. 

1.6 - O modo de disputa será o aberto / fechado. 

1.7 - Esta licitação será julgada sob o critério: Menor Preço por item.

[...]

Sistema Único de Saúde (SUS) 

consumidos pelos municípios partícipes. 

Modalidade de Licitação e Base 

Legal: 

Pregão Eletrônico - Registro de Preços, 

conforme Lei nº 14.133/2021 e Decreto 

Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa do valor da contratação: R$ 244.364,82 (Duzentos e quarenta 

e quatro mil, trezentos e sessenta e 

quatro reais e oitenta e dois 

centavos). 

Prazo estipulado de vigência 

contratual: 

O prazo de vigência da ARP, contado a 

partir da publicação, será de 1 (um) ano e 

terá início no dia posterior ao da 

publicação do respectivo instrumento no 

Portal Nacional de Contratações Públicas -

[...]

Gerência, deverá ser instruído Processo Regular Licitatório na modalidade de 

Sistema de Registro de Preços para os medicamentos presentes neste 

documento. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 O custo total estimado da contratação é de R$ 223.223,51 (duzentos e 

vinte e três mil duzentos e vinte e três reais e cinquenta e um 

centavos). Cada unidade é responsável pelo fornecimento do quantitativo, 

de acordo com seu consumo, conforme Programação no Sistema OnbasePERP. 

ITEM 
CÓD. 

CATMAT 
CÓD. 

SIADES 
ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UNIDADE 

QUANT.